_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 20 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1161/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 297/2017
20 de setembro de 2017

SÚMULA: NOMEIA O COMITÊ LOCAL E MUNICIPAL DO
PROGRAMA FAMÍLIA PARANAENSE DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Comitê Municipal do Programa Família Paranaense:

a) Representando a Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Beatriz Calliguer
Ravache

b) Representando a Secretaria Municipal de Saúde: Maria Luzinete de Lima
c) Representando a Secretaria Municipal de Educação: Roberto Mitsuo Tsunokawa

Art. 2º - Ficam nomeados os membros do Comitê Local do Programa Família Paranaense:

a) Representando o CRAS, e assumindo a coordenação deste comitê: Albertina José da
Rosa; Demais representantes do CRAS: Giselen Ferreira da Silva e Francilene Bernardo
Cordeiro;

b) Representando o CadUnico: Maria Aparecida de Almeida Santos;
c) Representando o CREAS: Marlene Lima Oliveira Alves Moreira;
d) Representando a UBS 1: Bianca Sabino Hobold;
e) Representando a UBS 2: Camila Kravutschke Gomes;
f) Representando a UBS 4 : Priscila Martins Ril;
g) Representando a UBS 5: Débora da Silva Urias;
h) Representando a UBS 6 (rural): Cristiane Miyoshi Franchi;
i) Representando a Secretaria Municipal de Saúde: Odair Jose Barbosa;
j) Representando a Secretaria Municipal de Educação: Elio Freire Junior.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 20 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1161/2017 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 298/2017
20 de setembro de 2017

SÚMULA: NOMEIA O COMITÊ INTERSETORIAL
MUNICIPAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ.
O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais:

DECRETA
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Comitê Municipal do Programa Família
Paranaense:
d) Representando a Secretaria Municipal de Assistência Social: Albertina José da
Rosa
e) Representando a Secretaria Municipal de Saúde: Rubia Mara Felix dos Passos
f) Representando a Secretaria Municipal de Educação: Lurdes Soares
Art. 2º - Referido Comitê é responsável pelas seguintes funções:
a) Acordar o Plano de Ação Municipal: com diretrizes, estratégias e metas;
b) Tomar decisões quanto às etapas do programa e responsabilidades das diferentes
políticas na sua operacionalização;
c) Acordar instrumentos de regulação, normatização, protocolos e parâmetros
municipais complementares àqueles disponibilizados pela União/Estado e que estabeleçam
responsabilidades das diferentes políticas no Criança Feliz, estratégias para sua
implantação e acompanhamento local;
d) Aprovar materiais de orientações técnicas, de capacitação e de educação
permanente, complementares àqueles disponibilizados pela União e Estado;
e) Definir estratégias, instrumentos e compromissos que fortaleçam a intersetorialidade
do programa e a implementação das ações de responsabilidade do município/Distrito
Federal;
f) Discutir, apoiar e aprovar questões operacionais do programa, a partir de propostas
do Grupo Técnico, como: composição da equipe das visitas domiciliares (visitadores e
supervisores); definição das famílias que serão incluídas nas visitas domiciliares; fluxos de
articulação entre as redes locais para suporte às visitas domiciliares e atendimento às
demandas identificadas pelos visitadores e supervisores.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 20 DE SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 20 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1161/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade Pregão nº 100/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA, BANHO E TECIDOS QUE SERÃO
UTILIZADOS NAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor da empresa SIOLMAR GABRIELA
PASCUALINI PIERRIN & CIA LTDA EPP., inscrita no CNPJ nº. 11.377.867/0001-87, vencedora do
lote nº.01, no valor total de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE
SETEMBRO 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 20 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1161/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 236/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NOVA FROTA EQUIPAMENTOS S/A.
CNPJ sob nº. 03.509.150/001-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, CERDAS E FILTROS PARA A MANUTENÇÃO DE MINICARREGADEIRA
BOBCAT S185, PERTECENTE AO PATRIMONIO DE MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2017

Valor Contratual: R$. 7.098,44 (sete mil, noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 20/09/2017 à 20/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 20 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1161/2017 - 5 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 009/2017

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 15:00 horas do dia 25 de OUTUBRO de 2017, no Prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Técnica e Preço, tendo por finalidade a seleção e
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
DESTINADAA REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE LOTES, POLIGONAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E
UNIFICAÇÕES DE ÁREAS - MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido partir de 22 de
SETEMBRO de 2017 – de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 as 17:00, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina-
PR.

Nova Londrina, 20 de setembro de 2017.

Otávio Henrique Grendene Bono
Prefeito Municipal

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2017
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 009/